Vorspeisen

Bruschetta mit Tomaten

Camenbert mit Preiselbeeren

Flir unsere kleinen Gaste

6 Chicken-Nuggets mit Pommes
Hamburger mit Pommes

Kleines Schnitzel mit Pommes
(Puten- oder Schweinefleisch)

Portion Pommes
Cevapcici kleine Portion (5 Stiick)

Rindfleischraéllchen mit Pommes

5,90 €
7,50 €

6,80 €
8,80 €
8,80 €

4,50 €
9,20 €



Salate
- alle Salate mit Essig-Ol-Dressing -

Caesar Salad mit Hahnchen 11,90 €

Mit gekochtem Ei, Parmesan und Croutons

Bunter Salat mit Thunfisch 10,90 €

Mit Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Mais und Oliven

Mix-Salat mit Putenbrutstreifen 12,50 €

Eisbergsalat, mit Gurken, Tomaten, Karotten, Edamame, Oliven und Parmesan

Bunter Salat mit Crispy-Chicken (mit Sesam) 13,00 €

Eisbergsalat, Tomaten, Karotten, Gurken, Mais, Zwiebeln, gegrillter Paprika, Parmesan und Sweet Chili Mayo Dressing

Bunter Salat mit Lachsfiletstreifen 15,90 €

Griiner Blattsalat, mit Mais, Oliven, Tomaten, Kichererbsen und Karotten

Mediterraner Salat mit Garnelen 14,50 €

Mit Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika und Mais

Beilagensalat 4,50 €

Eisbergsalat, Krautsalat mit Tomaten, Karotten und Gurken

Sopska Salat 5,50 €

Mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln und geriebenem Kise



Schnitzel & Co.

Késespitzle mit gemischtem Salat

Currywurst mit Pommes

Schnitzel vom Schwein — Wiener Art mit Kartoffelsalat
Jagerschnitzel vom Schwein mit Pommes

Cordon Bleu Schnitzel paniert (vom Schwein) mit Pommes
TSV-Schnitzel (Pute oder Hihnchen) mit Pommes

Puten- oder Schweine-Medallions mit Kroketten

mit Grillgemiise und Champignon-Sofe

Mexikanische Kiiche

TSV-Wrap

Tortillawrap gefiillt mit Hahnchen, Kése, Salat und Spezial Burger SoBe

Enchilada (Tortillawrap gefiillt und {iberbacken)

gefiillt mit Hahnchen oder Schweinefleisch, Grillgemiise, Frischkise, tiberbacken mit Mozzarella

Veggie-Enchilada (Tortillawrap gefiillt und liberbacken)
Gefiillt mit Grillgemiise, Gouda, Frischkise, liberbacken mit Mozzarella

Chimichanga (Tortillawrap gegrillt)

gefiillt mit Hahnchen oder Schweinefleisch, Grillgemiise, Gouda, dazu Aioli, Guacamole und Sweet Chili Dip

Fajitas (Tortillawraps zum Selberfiillen)

mit Hahnchen oder Schweinefleisch, Grillgemiise, Gouda, dazu Aioli, Guacamole und Sweet Chili Dip

10,80 €

9,50 €
13,90 €
14,50 €
15,90 €
14,50 €
23,50 €

12,00 €

15,90 €

12,90 €

15,90 €

17,90 €



Burger

TSV-Burger mit Pommes

200g Rinderhackfleisch mit Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce

TSV-Cheeseburger mit Pommes

200g Rinderhackfleisch mit Kise, Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce

Dubai-Burger mit Pommes

360 g Rinderhackfleisch mit Salat, Spezial Burger Sauce, Cheddar, Mozzarella, gehackte Pistazien

Crispy Chicken-Cheeseburger mit Pommes

200 g paniertes Hahnchenfilet mit Frischkase, Salat Gouda, Burger Mayo, saure Zwiebeln, Gurken

Spicy Chicken-Burger mit Pommes

200 g gegrilltes Hahnchenfilet mit Salat, Sweet Chili Mayo, Tomate, Zwiebelringe

Italian Burger mit Pommes

Gefiillter Pizzateig mit 200g Rinderhackfleisch, Kise, Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce

American Burger mit Pommes

200g Rinderhackfleisch, Cheddar-Kise, Salat, Tomate, Zwiebeln, Bacon und Cheddar-Sauce

Veggie Burger mit Pommes

Gemiisepatty, Salat, Tomaten, Gemiise und Burger-Sauce

12,90 €

13,90 €

19,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

18,90 €

13,90 €



G r'illgerichte (Rind, Pute, Hihnchen)

-Zu allen Grillgerichten werden Zwiebeln, Ajvar und Kajmak (Frischkdse) serviert -

Cevapcici 13,90 €

Rindfleischréllchen mit Pommes

Gefiillte Pljeskavica 16,90 €

Gefiillt mit Gouda-Kise, Steakkartoffeln und Grillgemiise

Leskovacki Ustipci Pikant 16,90 €

Kleine Rinderhacksteaks mit Gouda-Kise, Steakkartoffeln und Grillgemiise

Raznjici Hahnchen 13,50 €

2x HahnchenspieB mit Pommes und Grillgemiise

Pola Pola 13,90 €

1x HahnchenspieB, 4 Cevapcici mit Pommes und Grillgemiise

Gurmanska Pljeskavica Pikant 16,90 €

Rinderhacksteak mit Gouda-Kise, Steakkartoffeln und Grillgemiise

Hihnchenbrustfilet 15,90 €

Mit Pommes

Hausgemachte Bratwurst (pikant) 14,90 €

Vom Rind mit Grillgmiise und Pommes

Grillteller mit Beilagensalat 20,90 €

1x Bratwurst, 1x HahnchenspieB, 1x Ustipak, 2x Cevapcici, 1xPljeskavica mit Steakkartoffeln und Grillgemiise



G rillgerichte (Rind, Schweinefleisch)

-Zu allen Grillgerichten werden Zwiebeln, Ajvar und Kajmak (Frischkdse) serviert -

Raznjici 13,50 €
2x SchweinefleischspieB mit Pommes und Grillgemiise

Pola Pola 13,90 €
1x SchweinespieB, 4 Cevapcici mit Pommes und Grillgemiise

Schweinesteak 14,90 €
mit Steakkartoffeln und Grillgemiise

Lungic (Gefiilltes Schweinefilet) 23,90 €

Gefiillt mit Parmaschinken und Gouda-Kise, dazu Spitzle und Champignon-SoBe
Grillteller mit Beilagensalat 20,90 €

1x Bratwurst, 1x SchweinespieB, 1xUstipak, 2x Cevapcici, 1x Pljeskavica mit Steakkartoffeln und Grillgemiise

Fleischplatten vom Grill - fur 2 Personen

- Alle Fleischplatten werden mit Steakkartoffeln, Grillgemiise, Champignons, Zwiebeln,

Ajvar und Kajmak (Frischkase) serviert -

TSV Platte 45,00 €

2x HahnchenspieB, 2x SchweinespieB, 2x Schnitzel Wiener Art, 2x Cordon-Bleu vom Schwein, 2x Schweinenackensteak

Gurman Platte 45,00 €

4x Cevapcici, 2x Putenschnitzel gegrillt, 2x Ustipci, 2x Pljeskavica, 2x HahnchenspieB, 2x Cordon-Bleu vom Hahnchen



Pizza

Margherita mit Tomaten und Mozzarella

Margherita mit Champignons, Tomaten und Mozzarella
Aindlinger

Mit Schinken, Salami, Peperoni, Tomaten und Mozzarella
Salami

Mit Salami, Tomaten und Mozzarella

Scharfe Salami

Mit scharfer Salami, Tomaten und Mozzarella

Prosciutto

Mit Schinken, Tomaten und Mozzarella

Prosciutto e Funghi

Mit Schinken, Champignons, Tomaten und Mozzarella

Crudo

Mit Prosciutto, Rucola und Parmesan

Parma

Mit Parmaschinken, Cherry-Tomaten, Mozzarella und Parmesan

Croatia

Mit Cherry-Tomaten, Mozzarella, Schinken, Kulen, Pfefferoni und Speck

Verdure

Mit Grillgemiise, Tomaten und Mozzarella

Tonno

Mit Thunfisch, Zwiebeln, Kapern, Tomaten und Mozzarella
Haus-Pizza

Mit Tomaten und Mozzarella, Prosciutto, Speck und Schmand

Rustica

Mit Tomaten und Mozzarella, Speck, Kulen, Champignons und Pfefferoni

Quattro Stagioni

Mit Salami, Schinken, Pilze, Peperoni, Artischocken, Oliven und Mozzarella

Quattro Formaggi

Mit Gorgonzola, Parmesan, Camenbert und Mozzarella

8,90 €
9,90 €
11,90 €

10,90 €

11,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €



Pasta

Linguine (Bandnudeln) mit Hahnchenbruststreifen
frischen Pilzen, FrischkisesoBe, mit Parmesan

Tagliatelle mit Lachsfiletstreifen

in FrischkasesoBe, mit Parmesan

Griine Tagliatelle mit Garnelen

Spinat-Tagliatelle in TomatensoBe, mit Parmesan

Fischgerichte

Lachsfilet vom Grill
Mit Grillgemiise und Salzkartoffeln
Calamari fritti

Mit Pommes und kleinem Beilagensalat

Beilagen
Bratkartoffeln 4,50 €
Steakkartoffeln 4,50 €
Salzkartoffeln 3,00 €
Ajvar 2,50 €
Desserts

2 Crepes mit Nutella oder Marmelade
Warmer Schokokuchen (Lavacake) mit Vanilleeis
Apfelstrudel mit Rosinen und Vanilleeis

1 Kugel Eis (Vanille, Erdbeer oder Schokolade)

Kroketten
Pommes
Grillgemiise

Lepinja (Fladenbrot)

14,90 €

16,90 €

16,90 €

21,50 €

17,50 €

4,00 €
4,50 €
6,50 €
2,00 €

520 €
550 €
6,90 €
1,60 €



Kaffee & Tee

Café Crema
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso

Espresso Macchiato
HeiBe Schokolade

Tee (verschiedene Sorten)

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola

Coca Cola Zero

Cubana Cola Mix

Fanta

Cubana Zitronenlimonade
Cubana Apfelschorle
Adelzolzener Mineralwasser

Adelholzener Mineralwasser

Mit oder ohne Kohlensiure

Safte (Maracuja, Apfel, Ananas, Mango, Johannisbeere, Orange)

Rauch-Schorle (Maracuja, Johannisbeere, Rhabarber, Apfel)

Rauch-Eistee
Indian Tonic
Bitter Lemon

Red Bull

einfach

0,331
0,331

0,331

0,331
0,331
0,21
0,21
0,251

2,20 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,80 €

doppelt

0,51

0,51

0,51
0,51
0,51
0,751

0,31

2,60 €
3,80 €
3,80 €
3,00 €
3,10 €
4,50 €
3,20 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €
5,00 €

3,50 €



Offene Weine

Chardonnay (weiB3)
Merlot (rot)

Weinschorle rot oder weil3

Flaschenweine weif3

Sauvignon Niuves Garganega
Lugana Ca’Vegar Castelnuovo

Lugana Bulgarina Lombardia

Flaschenweine rot

Rosso Syrah Terre Siciliane
Montepulciano D’abruzzo

Primitivo

Sekt / Prosecco

Prosecco Valdo
Villa Perini Spumante Cuvee

Villa Perini Rose Spumante

0,21
0,21
0,31

0,751
0,751
0,751

0,751
0,751
0,751

0,21
0,751
0,751

6,00 €
6,00 €
6,50 €

28,00 €
32,00 €
35,00 €

29,00 €
29,00 €
35,00 €

5,00 €
28,00 €
28,00 €



Bier (Unterbaarer)

Meister Pils (Fassbier)
Helles Bier (Fassbier)
Dunkles Bier
Hefeweizen (Fassbier)
Dunkles Weizen
Leichtes Weizen
Radler

Russ-Mal3

GoaB-MaB

Weizen — alkoholfrei
Bier — alkoholfrei

Aperitifs

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wild Berry

Limoncello Spritz

0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
11

11

0,51
0,51

0,251
0,251
0,251
0,251

3,60 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,80 €
6,50 €
10,50 €
3,90 €
3,90 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €



Spirituosen

Averna / Ramazotti

Williams Birne / Jagermeister

Jack Daniels / Canadian Club Whisky / Tequila
Sljivovica / Juliska

Wodka

Carlos Brandy / Chivas

Flaschenpakete

Jack Daniels 0,75 | Flasche + 5x Cola 0,33 |

Hendricks Gin 0,75 | Flasche + 5x Indian Tonic Water 0,2 |

Absolut Wodka 0,75 | Flasche + 5x Red Bull 0,25 | (oder 5x O-Saft 0,2 [)
Chivas 0,75 | Flasche + 5x Cola 0,33 |

Jagermeister 0,7 | Flasche + 5x Cola 0,33 | (oder 5x Red Bull 0,25 I)
Asbach-Uralt 0,7 | Flasche + 5x Cola 0,33 |

Longdrinks

Jagermeister — Red Bull

Wodka — Red Bull / Orangensaft

Jack Daniels — Cola

Canadian Club — Cola

Cuba Libre

Schlusslicht (WeiBwein, Zitronenlimonade, Kirschlikor)

Goal3 MaR

4 cl
4 cl
4 cl
2l
4 cl
4 cl

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
11

11

4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,50 €
4,20 €
5,00 €

80,00 €
99,00 €
80,00 €
99,00 €
80,00 €
80,00 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
15,00 €
12,00 €



