

## Vorspeisen

Bruschetta mit Tomaten	5,90 €
Camenbert mit Preiselbeeren	7,50 €

#### Für unsere kleinen Gäste

6 Chicken-Nuggets mit Pommes	6,80 €
Hamburger mit Pommes	8,80 €
Kleines Schnitzel mit Pommes	8,80 €
(Puten- oder Schweinefleisch)	
Portion Pommes	4,50 €
Cevapcici kleine Portion (5 Stück)	9,20 €

Rindfleischröllchen mit Pommes



## Salate

#### - alle Salate mit Essig-Öl-Dressing -

Caesar Salad mit Hähnchen Mit gekochtem Ei, Parmesan und Croutons	11,90 €	
Bunter Salat mit Thunfisch  Mit Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Mais und Oliven	10,90 €	
Mix-Salat mit Putenbrutstreifen	12,50 €	
Eisbergsalat, mit Gurken, Tomaten, Karotten, Edamame, Oliven und Parmesan  Bunter Salat mit Crispy-Chicken (mit Sesam)	13,00 €	
Eisbergsalat, Tomaten, Karotten, Gurken, Mais, Zwiebeln, gegrillter Paprika, Parmesan und Sweet Chili Mayo Dressing		
Bunter Salat mit Lachsfiletstreifen  Grüner Blattsalat, mit Mais, Oliven, Tomaten, Kichererbsen und Karotten	15,90 €	
Mediterraner Salat mit Garnelen	14,50 €	
Mit Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika und Mais		
Beilagensalat  Eisbergsalat, Krautsalat mit Tomaten, Karotten und Gurken	4,50 €	
Sopska Salat	5,50 €	
Mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln und geriebenem Käse		



### Schnitzel & Co.

Käsespätzle mit gemischtem Salat	10,80 €
Currywurst mit Pommes	9,50 €
Schnitzel vom Schwein – Wiener Art mit Kartoffelsalat	13,90 €
Jägerschnitzel vom Schwein mit Pommes	14,50 €
Cordon Bleu Schnitzel paniert (vom Schwein) mit Pommes	15,90 €
TSV-Schnitzel (Pute oder Hähnchen) mit Pommes	14,50 €
Puten- oder Schweine-Medallions mit Kroketten	
mit Grillgemüse und Champignon-Soße	

#### Mexikanische Küche

TSV-Wrap	12,00 €
Tortillawrap gefüllt mit Hähnchen, Käse, Salat und Spezial Burger Soße	
Enchilada (Tortillawrap gefüllt und überbacken)	15,90 €
gefüllt mit Hähnchen oder Schweinefleisch, Grillgemüse, Frischkäse, überbacken mit Mozzarella	
Veggie-Enchilada (Tortillawrap gefüllt und überbacken)	12,90 €
Gefüllt mit Grillgemüse, Gouda, Frischkäse, überbacken mit Mozzarella	
Chimichanga (Tortillawrap gegrillt)	15,90 €
gefüllt mit Hähnchen oder Schweinefleisch, Grillgemüse, Gouda, dazu Aioli, Guacamole und Sweet Chili Dip	
Fajitas (Tortillawraps zum Selberfüllen)	17,90 €
mit Hähnchen oder Schweinefleisch, Grillgemüse, Gouda, dazu Aioli, Guacamole und Sweet Chili Dip	



## Burger

TSV-Burger mit Pommes		
200g Rinderhackfleisch mit Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce		
TSV-Cheeseburger mit Pommes	13,90 €	
200g Rinderhackfleisch mit Käse, Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce		
Dubai-Burger mit Pommes	19,90 €	
360 g Rinderhackfleisch mit Salat, Spezial Burger Sauce, Cheddar, Mozzarella, gehackte Pistazien		
Crispy Chicken-Cheeseburger mit Pommes	14,90 €	
200 g paniertes Hähnchenfilet mit Frischkäse, Salat Gouda, Burger Mayo, saure Zwiebeln, Gurken		
Spicy Chicken-Burger mit Pommes	14,90 €	
200 g gegrilltes Hähnchenfilet mit Salat, Sweet Chili Mayo, Tomate, Zwiebelringe		
Italian Burger mit Pommes	14,90 €	
Gefüllter Pizzateig mit 200g Rinderhackfleisch, Käse, Salat, Tomate, Zwiebeln und unserer Spezial Burger Sauce		
American Burger mit Pommes	18,90 €	
200g Rinderhackfleisch, Cheddar-Käse, Salat, Tomate, Zwiebeln, Bacon und Cheddar-Sauce	10,70 0	
Veggie Burger mit Pommes	13,90 €	
Gemüsepatty, Salat, Tomaten, Gemüse und Burger-Sauce		



Grillgerichte (Rind, Pute, Hähnchen)

-Zu allen Grillgerichten werden Zwiebeln, Ajvar und Kajmak (Frischkäse) serviert -

Cevapcici	13,90 €	
Rindfleischröllchen mit Pommes		
Coffilles Disabories	17.00 €	
Gefüllte Pljeskavica	16,90 €	
Gefüllt mit Gouda-Käse, Steakkartoffeln und Grillgemüse		
Leskovacki Ustipci Pikant	16,90 €	
Kleine Rinderhacksteaks mit Gouda-Käse, Steakkartoffeln und Grillgemüse		
Raznjici Hähnchen	13,50 €	
2x Hähnchenspieß mit Pommes und Grillgemüse		
Pola Pola	13,90 €	
1x Hähnchenspieß, 4 Cevapcici mit Pommes und Grillgemüse		
Gurmanska Pljeskavica Pikant	16,90 €	
Rinderhacksteak mit Gouda-Käse, Steakkartoffeln und Grillgemüse		
Hähnchenbrustfilet	15,90 €	
Mit Pommes		
Hausgemachte Bratwurst (pikant)	14,90 €	
Vom Rind mit Grillgmüse und Pommes		
Cuilleallan nais Daile nancalas	20.00 €	
Grillteller mit Beilagensalat	20,90 €	

1x Bratwurst, 1x Hähnchenspieß, 1x Ustipak, 2x Cevapcici, 1xPljeskavica mit Steakkartoffeln und Grillgemüse



#### Grillgerichte (Rind, Schweinefleisch)

-Zu allen Grillgerichten werden Zwiebeln, Ajvar und Kajmak (Frischkäse) serviert -

Raznjici	13,50 €	
2x Schweinefleischspieß mit Pommes und Grillgemüse		
Pola Pola	13,90 €	
1x Schweinespieß, 4 Cevapcici mit Pommes und Grillgemüse		
Schweinesteak		
mit Steakkartoffeln und Grillgemüse		
Lungic (Gefülltes Schweinefilet)	23,90 €	
Gefüllt mit Parmaschinken und Gouda-Käse, dazu Spätzle und Champignon-Soße		
Grillteller mit Beilagensalat	20,90 €	
1x Bratwurst, 1x Schweinespieß, 1xUstipak, 2x Cevapcici, 1x Pljeskavica mit Steakkartoffeln und Grillgemüse		

### Fleischplatten vom Grill - für 2 Personen

Alle Fleischplatten werden mit Steakkartoffeln, Grillgemüse, Champignons, Zwiebeln,
 Ajvar und Kajmak (Frischkäse) serviert -

TSV Platte	45,00 €
2x Hähnchenspieß, 2x Schweinespieß, 2x Schnitzel Wiener Art, 2x Cordon-Bleu vom Schwein, 2x Schweinenackensteak	
Gurman Platte	45,00 €
4x Cevapcici, 2x Putenschnitzel gegrillt, 2x Ustipci, 2x Pljeskavica, 2x Hähnchenspieß, 2x Cordon-Bleu vom Hähnchen	



Pizza

Margherita mit Tomaten und Mozzarella	8,90 €
Margherita mit Champignons, Tomaten und Mozzarella	9,90 €
Aindlinger	11,90 €
Mit Schinken, Salami, Peperoni, Tomaten und Mozzarella	
Salami	10,90 €
Mit Salami, Tomaten und Mozzarella	
Scharfe Salami	11,90 €
Mit scharfer Salami, Tomaten und Mozzarella	
Prosciutto	10,90 €
Mit Schinken, Tomaten und Mozzarella	
Prosciutto e Funghi	11,90 €
Mit Schinken, Champignons, Tomaten und Mozzarella	
Crudo	11,90 €
Mit Prosciutto, Rucola und Parmesan	
Parma	11,90 €
Mit Parmaschinken, Cherry-Tomaten, Mozzarella und Parmesan	
Croatia	11,90 €
Mit Cherry-Tomaten, Mozzarella, Schinken, Kulen, Pfefferoni und Speck	
Verdure	11,90 €
Mit Grillgemüse, Tomaten und Mozzarella	
Tonno	11,90 €
Mit Thunfisch, Zwiebeln, Kapern, Tomaten und Mozzarella	
Haus-Pizza	11,90 €
Mit Tomaten und Mozzarella, Prosciutto, Speck und Schmand	
Rustica	11,90 €
Mit Tomaten und Mozzarella, Speck, Kulen, Champignons und Pfefferoni	
Quattro Stagioni	11,90 €
Mit Salami, Schinken, Pilze, Peperoni, Artischocken, Oliven und Mozzarella	
Quattro Formaggi	11,90 €
Mit Gorgonzola, Parmesan, Camenbert und Mozzarella	




#### **Pasta**

Linguine (Bandnudeln) mit Hähnchenbruststreifen	
frischen Pilzen, Frischkäsesoße, mit Parmesan	
Tagliatelle mit Lachsfiletstreifen	16,90 €
in Frischkäsesoße, mit Parmesan	
Grüne Tagliatelle mit Garnelen	16,90 €
Spinat-Tagliatelle in Tomatensoße, mit Parmesan	

## **Fischgerichte**

Lachsfilet vom Grill	21,50 €
Mit Grillgemüse und Salzkartoffeln	
Calamari fritti	17,50 €

Mit Pommes und kleinem Beilagensalat

## Beilagen

Bratkartoffeln	4,50 €	Kroketten	4,00 €
Steakkartoffeln	4,50 €	Pommes	4,50 €
Salzkartoffeln	3,00 €	Grillgemüse	6,50 €
Ajvar	2,50 €	Lepinja (Fladenbrot)	2,00 €

#### **Desserts**

2 Crepes mit Nutella oder Marmelade	5,20 €
Warmer Schokokuchen (Lavacake) mit Vanilleeis	5,50 €
Apfelstrudel mit Rosinen und Vanilleeis	6,90 €
1 Kugel Eis (Vanille, Erdbeer oder Schokolade)	1,60 €



Red Bull

Kaffee & Tee				
Café Crema				2,60 €
Cappuccino				3,80 €
Latte Macchiato				3,80 €
Espresso	einfach	2,20 €	doppelt	3,00 €
Espresso Macchiato				3,10 €
Heiße Schokolade				4,50 €
Tee (verschiedene Sorten)				3,20 €
Alkoholfreie Getränke				
Coca Cola	0,33 l	3,50 €	0,5	4,00 €
Coca Cola Zero	0,33 l	3,50 €		
Cubana Cola Mix			0,5	3,50 €
Fanta	0,33 I	3,50 €		
Cubana Zitronenlimonade			0,5	3,50 €
Cubana Apfelschorle			0,5	3,50 €
Adelzolzener Mineralwasser			0,5 I	3,00 €
Adelholzener Mineralwasser			0,75 I	5,00 €
Mit oder ohne Kohlensäure				
Säfte (Maracuja, Apfel, Ananas, Mango, Johannisbeere, Orange)			0,3 I	3,50 €
Rauch-Schorle (Maracuja, Johannisbeere, Rhabarber, Apfel)	0,33 I	3,50 €		
Rauch-Eistee	0,33 l	3,50 €		
Indian Tonic	0,2	3,00 €		
Bitter Lemon	0,2	3,00 €		

0,25 I

3,80 €



Offene Weine		
Chardonnay (weiß)	0,2 I	6,00 €
Merlot (rot)	0,2 I	6,00 €
Weinschorle rot oder weiß	0,3 I	6,50 €
Flaschenweine weiß		
Sauvignon Niuves Garganega	0,75 l	28,00 €
Lugana Ca'Vegar Castelnuovo	0,75	32,00 €
Lugana Bulgarina Lombardia	0,75	35,00 €
Flaschenweine rot		
Rosso Syrah Terre Siciliane	0,75 l	29,00 €
Montepulciano D'abruzzo	0,75	29,00 €
Primitivo	0,75	35,00 €
Sekt / Prosecco		
Prosecco Valdo	0,2	5,00 €
Villa Perini Spumante Cuvee	0,75 I	28,00 €
Villa Perini Rose Spumante	0,75	28,00 €



# Bier (Unterbaarer)

Meister Pils (Fassbier)	0,3 I	3,60 €
Helles Bier (Fassbier)	0,5 I	3,90 €
Dunkles Bier	0,5	3,90 €
Hefeweizen (Fassbier)	0,5	3,90 €
Dunkles Weizen	0,5 I	3,90 €
Leichtes Weizen	0,5 I	3,90 €
Radler	0,5 I	3,80 €
Russ-Maß	1 I	6,50 €
Goaß-Maß	1 I	10,50 €
Weizen – alkoholfrei	0,5	3,90 €
Bier – alkoholfrei	0,5 I	3,90 €

## **Aperitifs**

Aperol Spritz	0,25 I	6,50 €
Hugo	0,25 I	6,50 €
Lillet Wild Berry	0,25 I	6,50 €
Limoncello Spritz	0,25	6,50 €



Spirituosen		
Averna / Ramazotti	4 cl	4,50 €
Williams Birne / Jägermeister	4 cl	4,50 €
Jack Daniels / Canadian Club Whisky / Tequila	4 cl	4,50 €
Sljivovica / Juliska	2 cl	2,50 €
Wodka	4 cl	4,20 €
Carlos Brandy / Chivas	4 cl	5,00 €
Flaschenpakete		
Jack Daniels 0,75   Flasche + 5x Cola 0,33		80,00 €
Hendricks Gin 0,75   Flasche + 5x Indian Tonic Water 0,2		99,00 \$
Absolut Wodka 0,75   Flasche + 5x Red Bull 0,25   (oder 5x O-Saft 0,2  )		80,00 \$
Chivas 0,75   Flasche + 5x Cola 0,33		99,00
Jägermeister 0,7 l Flasche + 5x Cola 0,33 l (oder 5x Red Bull 0,25 l)		80,00
Asbach-Uralt 0,7   Flasche + 5x Cola 0,33		80,00 €
Longdrinks		
Jägermeister – Red Bull	0,3 I	7,50 \$
Wodka – Red Bull / Orangensaft	0,3 I	7,50 \$
Jack Daniels – Cola	0,3	7,50 =
Canadian Club – Cola	0,3	7,50
Cuba Libre	0,3	7,50
Schlusslicht (Weißwein, Zitronenlimonade, Kirschlikör)	11	15,00 \$
Goaß Maß	11	12,00 =